
EKSMALL-1
SUVA VETËSHPËRNDARËSE 

ÇIMENTOJE

 INSTALOHET LEHTË   FORTËSI E LARTË
 REALIZIM I LEHTË  NJË-KOMPONENTËSH

 (PËR MBULIM TË ANKERËVE, 
KUSHINETAVE, ZGAVRRA e të tj.)



3.

APLIKIMI: VENDOSJE:

SHPENZIMI:

Karakteristika:

EKSMALL-1 përdoret për mbushje të zgavrave, sanimin e  vri-
mave në beton, mbushje të tankerëve, mbushje të mbajtësve 
të shtyllave të vinçave, shtretërve të makinave.

Gjatë mbushjes së ankerave, zgavrra duhet të jetë prej më së 
paku 6 mm më e madhe se sa diametri i ankerit.

Për 1 m3  EKSMALL-1 të vendosur, 
nevojitet prej 2000 kg deri 2200 kg material.

 Material vetë-shpërndarës
 I thjeshtë, i shpejtë dhe i lehtë për vendosje
 Adezion i shkëlqyer për bazamentin
 Fortësi ndaj shtypjes:   pas 1 dite> 30 MPa

		              pas 28 ditës> 60 MPa
 Mundëson eksploatim të hershëm të sipërfaqes së përpunuar
 Rezistues ndaj ndikesave atmosferike
 Përmban mbushës me madhësi maksimale të kokrrës deri 1mm	

		   
*Për informacione shtesë, kërkoni prospekt   teknik për prodhimin në: www.ading.al

Shembuj të përditshëm:

Rezistues ndaj ndikesave
atmosferike

Zgjidhje e fortë dhe e 
përhershme

1 m3

Fundi i f
orcimit 
prej 4-6 orë

fillimi i 
forcimit 

prej 3 deri 5 orë

1. 2.

Procesi i mbushjes së ankerit

Para mbushjes Pas mbushjes

Fiksim (montazh) 
të gardhit prej çeliku

Depërtim përmes pllakës 
së betonit – sifon, 

kullues, instalime të ujit 
të ngrohtë dhe të ujit të 

pijshëm

Elemente metalike në 
bazamentin e betonit

Mbushja e bazamenteve  
duhet të bëhet vënie 
konstante të materialit nga 
njëra anë që të mos mbetet 
ajër në pllakën.



PAKETIM:

PËRGATITJE:

Ading AD, Shkup
Adresë: Novoselski Pat (ul.1409) br.11, 1060 Shkup Republika Maqedoni

Tel.: +389 / 02 2034 840;  fax: +389 / 02 2034 850; 
e-mail: ading@ading.com.mk

www.ading.com.mk

25 kg 4 kg


